
  

 

 

 

       

 
 

DECRETO SINDACALE N.  2/2024  
 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE SINDACO.  
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO che il giorno 8 e 9 giugno 2024 si è svolta l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 

 

VISTO il D.P.R. 16 Maggio 1960, n. 570;  
 
VISTI gli articoli 46 e 47 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.  267, che rispettivamente 
attribuiscono al Sindaco la competenza per la nomina degli Assessori e disciplinano la 
composizione delle Giunte;  
 
VISTO l’art. 1, comma 135, lettera a della Legge 7 Aprile 2014, n. 56, che prevede, per i   
Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, un numero massimo di assessori stabilito in 
due; 
 
Visto l'articolo 22 dello Statuto del Comune di Giarole, che stabilisce che possono essere 
nominati anche Assessori esterni al Consiglio, purché in possesso dei requisiti di 
eleggibilità e  
compatibilità;  

 
Ravvisata la necessità di dover procedere alla nomina della nuova Giunta Comunale;  

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

 
Visto lo Statuto del Comune di Giarole;  

 
DECRETA 

 
Articolo 1 
 

Sono nominati alla carica di Assessori Comunali i Signori:  
  

1. PIGNONE Ruggero, nato a Genova (GE) il 03/07/1964, residente in Giarole, Via 
Pertini n. 3 - Consigliere Comunale;  
 

2. LONGARELLI Silvia, nata a Torino (TO) il 10/03/1974, residente in Giarole, Via 
Pellizza da Volpedo n. 3 – Assessore esterno. 
 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail: info@comune.giarole.al.it 

protocollo@pec.comune.giarole.al.it 
 



Articolo 2 
 

Al Signor PIGNONE Ruggero viene attribuita la funzione di Vice Sindaco.  
 

Articolo 3 
 

Il Signor PIGNONE Ruggero e la Signora LONGARELLI Silvia si trovano nelle condizioni 
di eleggibilità e compatibilità con la carica di Consigliere Comunale.  

 
Articolo 4 

 
Del presente Decreto dovrà essere data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima  
seduta.  

 
  
Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno 
2003, n. 196 e s.m.i, espressa designazione al soggetto sopra nominato per il trattamento 
dei dati personali connesso allo svolgimento del proprio incarico, per la parte di 
trattamento la cui titolarità è esercitata dal/la sottoscritto/a. Il trattamento deve avvenire nel 
rispetto delle previsioni della normativa comunitaria e nazionale in materia di privacy 
(Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come da ultimo 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101) nonché delle varie norme di settore. 

 
Dalla Residenza Municipale, 15/06/2024  
 
            IL SINDACO 
                f.to PAVESE GIUSEPPE 

 
 

  
 
 

Per accettazione della carica 

 

L’ASSESSORE   ………………………………………..  ………………………………………………. 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 
 
 

L’ASSESSORE   ………………………………………..  ………………………………………………. 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


